
 

Úplné znění stanov KLUBU  FARAONSKÝCH  PSŮ, z.s. dle změny z r.2015,  
kterými se uvádějí do souladu se zák.č.89/2012 Sb., občanský zákoník:  

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
I. 

Název, obsah, činnost a působnost spolku 
(1)Název spolku zní:  „Klub faraonských psů, z.s.“  (dále spolek i klub).  
(2)Spolek je odborná, společenská a politicky nezávislá organizace, která sdružuje 
chovatele a majitele faraonských psů, sicilských chrtů, ibizských podenců, kanárských 
podenců, portugalských podengů  a hahoavu, jakož i příznivce a milovníky těchto 
plemen. Působnost spolku se vztahuje na celé území České republiky.  

 
 

II. 
                                             Účel spolku a hlavní činnost 
(1)Účelem spolku je výkon kynologické činnosti, sdružování majitelů, chovatelů, držitelů 
a příznivců faraonských psů, sicilských chrtů, ibizských podenců, kanárských podenců, 
portugalských podengů  a hahoavu. 
(2)Spolek má právní osobnost od svého vzniku do svého zániku, může samostatně 
nabývat práv a zavazovat se. Pracuje a hospodaří podle vlastního plánu činnosti a 
rozpočtu. 
(3)Spolek se ve své činnosti zaměřuje na péči, zdokonalování a rozvoj plemen psů ve 
spolku sdružených, na organizovaní a zabezpečování cílevědomé plemenitby, na 
zvyšování úrovně chovu plemen a to jak z hlediska exteriéru, tak i povahových a 
pracovních vlastností. Ve své zcela samostatné činnosti se řídí pravidly FCI a ČMKU a 
nese plnou garanci za úroveň plemen ve spolku sdružených. 
Za tímto účelem zejména: 

a)zlepšuje plemenné hodnoty psů na základě nejnovějších poznatků genetiky 
b)stará se o odbornou výchovu a vzdělání chovatelů, poradců chovu 
c)pořádá klubové a speciální výstavy psů svých plemen podle směrnic FCI a 
akce, uchovňující zvířata  (bonitace) 
d)poskytováním chovatelských služeb svým členům vytváří základní předpoklady 
pro zdravou populaci psů 
e)v této své činnosti prosazuje chovatelskou etiku, při čemž zabezpečuje taková 
opatření, aby zamezila komisiálnímu prodeji psů 
f)podporuje požadavky zákona na ochranu zvířat. 

          g)pořádá kynologické  sportovní akce  
(4)Spolek v rámci služeb svým členům: 

a)vydává Směrnice pro chov, závazné pro čistokrevnou plemenitbu ve spolku 
b)vede chovatelskou evidenci a vydává chovatelské přehledy  
c)navrhuje rozhodčí exteriéru na výstavy a bonitace 
d)zabezpečuje akce pro uchovnění zvířat (bonitace) 
e)zabezpečuje 1x ročně Klubovou výstavu 
f)zabezpečuje 1x ročně Speciální výstavu 
g)prostřednictvím poradců chovu vydává krycí listy a provádí kontroly vrhů 

           h)podává informace prostřednictvím internetových stránek www.faraonklub.cz 
(4)Spolek zanikne usnesením členské schůze, které musí být přijato hlasy 3/4 všech 
členů. 

(3)Sídlem spolku je Nová Ves 96, 27752, Nová ves u Mělníka.



 

III. 
Základní ustanovení o členství, právech a povinnostech členů, 

jejich přijímání a zániku členství           
(1)Členství ve spolku je dobrovolné. 
(2)Členem může být fyzická i právnická osoba, která souhlasí se Stanovami spolku a 
předpisy na ně navazujícími a zaplatila ve stanovené výši členský poplatek za 
příslušný rok. Členové, kteří vstoupí do spolku v průběhu roku, platí nezkrácené 
příspěvky. 
(3)Členem Klubu se může stát fyzická osoba starší 18 let. 
(4)Členství vzniká na základě písemné přihlášky žadatele, zaslané výboru spolku, 
přičemž je podmíněno zaplacením členského příspěvku se zápisným a schválením 
výborem spolku. V případě zamítavého stanoviska výboru je žadatel vyrozuměn 
písemně a je mu obratem vrácen zaplacený příspěvek. Může se písemně odvolat 
k členské schůzi. Členství se počítá ode dne  schválení výborem resp. Členskou 
schůzí. 

      (5)Členem se nemůže stát osoba,jejíž členství zaniklo vyloučením ze spolku. 
      (6)Práva členů spolku: 

a)Na poskytnutí chovatelského servisu v rozsahu a za podmínek stanovených 
předpisy spolku. 
b)Volit a být volen do  výboru  spolku a Kontrolní a revizní  komise. 
c)Podílet se na práci spolku svými připomínkami,návrhy, radami a kritikou. 
d)Hlásit se k účasti na školení a dalších jiných akcích spolku. 
e)Podávat návrhy o zařazení na kursy pro rozhodčí exteriéru a poradců chovu. 
f)Podávat stížnosti příslušnému orgánu spolku, t.j. výboru. 
g)Používat všech výhod poskytovaných spolkem, pokud člen plní podmínky, které 
jsou pro udělování těchto výhod stanoveny. 
h)Požadovat na schůzích předkládání zpráv o činnosti a hospodaření spolku. 
i)Požadovat plemennou dokumentaci 

        (7)Povinnosti členů spolku: 
a)Dodržovat Stanovy spolku a předpisy na ně navazující a jednat v jejich smyslu. 
b)Platit členské příspěvky ve stanovené výši a lhůtě (do 20.1. každého roku). 
c)Dbát ve všem svém jednání oprávněných zájmů spolku, nepoškozovat spolek 
na veřejnosti 
d)Aktivně se zúčastňovat členských schůzí spolku. 
e)Změny související s členstvím ve spolku, jakož i změny v údajích evidovaných 
spolkem oznámit do 14 ti dnů. 
f)Dodržovat další kynologické předpisy vydané kynologickými organizacemi, 
v nichž je spolek členem a jejichž předpisy je spolek při své kynologické činnosti 
vázán 
g)Člen nesmí vyvíjet činnosti, které by odporovaly předpisům ČMKÚ, FCI, popř. 
vyvíjet kynologickou činnost  způsobem těmto předpisům odporujícím nebo jejich 
účel obcházejícím. 
h)Každý člen je povinen dodržovat ust. zák.č.246/1992 Sb. na ochranu zvířat 
proti týrání, ve znění pozdějších a souvisejících předpisů, a zacházet se zvířaty 
ve smyslu § 494 zák.č.89/2012 Sb., obč.zák.       

        (8)Členství ve spolku  zanikne: 
a)vyškrtnutím při neplacení členských příspěvků – členství zanikne  



nezaplacením  členského příspěvku v přiměřené lhůtě  dodatečně stanovené 
spolkem  v písemné výzvě obsahující upozornění na následky nezaplacení  
b)vystoupením člena  písemným oznámením výboru spolku. 
c)vyloučením člena  ze závažných příčin rozhodnutím výboru spolku  a to 2/3 
většinou přítomných členů. Za závažné příčiny bude považováno jednání člena v  
příkrém rozporu se stanovami spolku a předpisy na ně navazujícími, jakož i 
poškozování oprávněných zájmů a dobrého jména spolku na veřejnosti 

           d)smrtí člena spolku nebo zánikem právnické osoby  
 

IV. 
Orgány spolku 

(1)Orgány spolku jsou:   a) členská schůze 
                                       b) výbor spolku 
                                      c) kontrolní a revizní komise (KRK) 
                                       d) chovatelská komise 
 
(2)Řídící orgány spolku – Výbor a KRK – jsou voleny na členské schůzi nadpoloviční 
většinou členů spolku přítomných na členské schůzi s tím, že jejich členové jsou přímo 
voleni do jednotlivých funkcí v těchto orgánech.. 
 
(3)Členská  schůze :je nejvyšším orgánem spolku, scházejícím se každý rok. Svolává ji 
předseda nebo jednatel spolku dle pokynů výboru. Rozhoduje o všech zásadních 
otázkách činnosti a hospodaření spolku. Schvaluje Stanovy a Směrnice spolku včetně 
jejich úprav. Schvaluje rovněž  členské příspěvky, případně další klubové poplatky a 
plány činnosti. 
 
(4)Výbor spolku je jeho statutárním orgánem. Je pětičlenný a skládá se z předsedy, 
jednatele, pokladníka a 2 členů výboru. Schůze svolává předseda nebo jednatel. Výbor 
přijímá rozhodnutí  hlasováním nadpoloviční většinou hlasů přítomných členů. Jeho 
funkční období  jsou čtyři roky. Kandidátku nového výboru předkládá členské schůzi 
dosavadní výbor, přičemž nejméně tři členové mohou předložit protikandidátku. 
 
(5)Výbor spolku: 
a)se schází podle potřeby, nejméně 2x ročně. Neodkladné záležitosti může vyřídit 
předseda a jednatel, což musí být následně předloženo nejbližší výborové schůzi k 
projednání. 
b)svolává členskou schůzi a stanoví její program pozvánkou doručovanou alespoň 15 
dnů před jejím konáním 
c)zajišťuje plnění usnesení členské schůze 
d)vede seznam členů 
e)vede účetní evidenci 
f)jmenuje a odvolává poradce chovu,  řídí a kontroluje jejich práci  
g)ve spolupráci s organizátory výstav a bonitací navrhuje na tyto akce rozhodčí s 
příslušnou aprobací 
h)vede internetové stránky spolku  informující členy o všech usneseních a úkolech 
spolku  
i)seznamuje členy s výsledky bonitací a speciálních Klubových výstav, případně 
ostatních výstav apod. 



j)registruje a na nejbližší výborové schůzi řeší stížnosti členů 
 
(6)Kontrolní a revizní komise: je tříčlenná, skládá se z předsedy a dvou členů komise. 
Člen KRK nemůže být současně členem výboru. Schůze svolává předseda komise a to 
dle potřeby. Komise rozhoduje hlasováním s nadpoloviční většinou hlasů přítomných 
členů. Její funkční období jsou 4 roky a má tuto působnost:. 

a)kontroluje  činnost a hospodaření spolku a zabezpečování úkolů, vyplývajících 
ze schválených dokumentů a usnesení členské schůze 
b)podává o tom zprávu příslušným orgánům spolku a vyžaduje odstranění nebo 
nápravu zjištěných             nedostatků a závad 
c)o své činnosti podává zprávu členské schůzi 
d)členové KRK mají právo účasti na výborové schůzi s hlasem poradním 

 
(7)Chovatelská komise: je tříčlenná, skládá se z poradců chovu. Je-li počet poradců 
chovu, působících ve spolku menší, doplní výbor spolku chovatelskou komisi členy 
klubu s chovatelskými zkušenostmi s plemeny ve spolku sdruženými. Chovatelská 
komise rozhoduje v případě mimořádných opatření. Povoluje či zamítá žádosti o 
příbuzenskou plemenitbu, v odůvodněných případech uděluje mimořádné výjimky např.  
u věku zvířat zařazovaných do chovu  apod., zabývá se zjištěným porušováním 
Směrnice pro chov  nebo chovatelské etiky u chovatelů nebo majitelů krycích psů ve 
spolku, informuje výbor spolku o své činnosti.  
  
(8)Poradce chovu  zejména :  

a)vede evidenci o jedincích všech plemen ve spolku sdružených a vydává 
chovatelské přehledy 
b)navrhuje a schvaluje vhodná spojení chovných jedinců a vystavuje krycí listy 
c)zajišťuje kontroly vrhů a efekt chovatelských záměrů v dospělosti 
d)informuje výbor a navrhuje potřebná opatření 

 
(9)Hlavní poradce chovu, je-li jmenován, koordinuje práci regionálních poradců chovu, 
soustřeďuje plemennou a chovatelskou dokumentaci od regionálních poradců chovu a 
vypracovává souhrnné chovatelské přehledy a evidenci. Může vystavovat krycí listy a 
provádět kontroly vrhu dle potřeby na celém území ČR. 
 

V. 
Ustanovení o finančním hospodaření spolku 

(1)Spolek hospodaří s vlastním nebo svěřeným majetkem 
(2)Finanční zdroje spolku jsou: 
             a) členské příspěvky a zápisné, účelové příspěvky, poplatky 
             b) výnosy z vlastní  činnosti 
             c) dary a  další finanční zdroje 
(3)Za účelné hospodaření spolku s finančními a jinými prostředky odpovídá  výbor 
spolku. 
(4)Za svěřené finanční prostředky a za realizaci schválených finančních operací 
odpovídá pokladník spolku. 

VI. 
                                                  Způsob jednání za spolek 
(1)Za spolek jedná předseda nebo jednatel nebo pověřený člen výboru spolku. 



(2)Člen statutárního orgánu může zastupovat spolek ve všech záležitostech a může 
jednat každý samostatně. 
(3)Podepisování za spolek se děje tak, že k názvu spolku připojí svůj podpis předseda 
nebo jednatel nebo pověřený člen výboru s označením své funkce.  
 

VII. 
Závěrečné ustanovení 

(1)Chovatelským servisem se rozumí zejména uchovňování psů a fen, vystavování 
krycích listů atd. 
(2)Podrobnosti chovatelského servisu stanoví výbor. 
(3)Spolek je členem Českomoravské kynologické unie  
(4)Změna stanov spolku vstupuje v platnost dnem schválení členskou schůzí  dne 
13.12.2015.                                  
                                                                                              Za spolek: 
 
 
 

 


